PR
O
D
U
TO
S
M
U

ESPESSURA
e
(mm)
DIÂMETRO
INTERIOR
di
(mm)
PESO
(kg/m)
PESO
MÁXIMO
COM ÁGUA*
(kg/m)
SÉRIE
min max min max
P-PERTAL16 16x2,0 16 16,3 1,9 2,2 12 0,108 0,221 3.5
P-PERTAL20 20x2,0 20 20,3 1,9 2,2 16 0,137 0,338 4.5
P-PERTAL25 25x2,5 25 25,3 2,3 2,7 20 0,207 0,521 4.5
P-PERTAL32 32x3,0 32 32,3 2,8 3,2 26 0,320 0,851 4.8
P-PERTAL40 40x4,0 40 40,4 3,8 4,3 32 0,510 1,314 4.5
P-PERTAL50 50x4,5 50 50,5 4,3 4,6 41 0,748 2,068 5.1
P-PERTAL63 63x6,0 63 63,6 5,7 6,3 51 1,192 3,235 4.8
PERTAL75 75x7,5 75 75,7 7,2 7,9 60 1,790 4,617 4.5
PERTAL90 90x8,5 90 90,9 8,2 9,2 73 2,700 6,885 4.8
PERTAL110 110x10,0 110 111,0 9,7 11,0 90 3,900 10,262 5.0
Nota 1: aplicações não referidas, requerem consulta com o Departamento Técnico da HELIROMA.